
امیررضا علیار- ارومیه| رئیس دانشگاه پیام نور 
استان آذربایجان غربی گفت: با هدف جلوگیری از 
تحصیل دانشجویان در کشورهای همسایه، واحدهای 
دانشگاهی منطقه آزاد ماکو تقویت و بین المللی 

می شود. 
امامعلی عاشری در مراسم معرفی رئیس جدید 
دانشگاه پیام نور ماکو اظهار داشت: دانشگاه پیام نور 
حسب وظیفه خود به صورت شبانه روزی در دور ترین 
مناطق کشور برای تربیت نیروی انسانی ادارات تلاش 
می کند و در سایه همین تلاش ها رتبه 4 کشوری را نیز 

کسب کرده است.
وی با اشاره به این که کسانی که تا  سال 82 
مدارک معادل دارند می توانند در دانشگاه پیام نور 
ادامه تحصیل دهند، افزود:   کیفی سازی در پیام نور از 
اولویت های مهم و اساسی است و هم اینک دوره های 
تحصیلات تکمیلی با 54 رشته محل در شهرهای 
ارومیه، خوی، بوکان و نقده ادامه دارد و در صورت 
صدور مجوزهای لازم این ظرفیت به بیش از 80 رشته 

محل ارتقا می یابد.
رئیس دانشگاه پیام نور آذربایجان غربی تصریح 
کرد: با تاکیدات ریاست دانشگاه پیام نور و با هدف 
فراهم ساختن مقدمات لازم که درحال آماده سازی 

است، دانشگاه پیام نور ماکو بین المللی می شود.
نماینده مردم شهرستان های ماکو، شوط، پلدشت 
و چالدران نیز در این مراسم اظهار داشت: باید با تمام 
وجود از مراکز علمی و دانشگاهی حمایت کنیم و 
محدودکردن دانشگاه های آزاد و پیام نور منطقه 
آزاد ماکو هیچ گونه توجیهی ندارد بلکه توسعه این 
مراکز سبب گسیل نشدن دانشجویان به خارج از 
کشور می شود. محمد علیپور افزود: در سایه همدلی 

و همراهی مسئولان می توانیم افق های روشنی را 
در عرصه دانشگاهی داشته باشیم و به زودی با الحاق 
چالدران به  منطقه آزاد ماکو مسئولیت ما بیشتر 

خواهد شد.
وی از آمادگی خود برای رایزنی برای تبدیل دانشگاه 
پیام نور ماکو به واحد بین المللی و اخذ رشته های 

تحصیلات تکمیلی با مسئولان در دولت و مجلس 
خبر داد.

شاهین علیزاده، فرماندار ماکو نیز در این مراسم 
گفت: دانشگاه پیام نور ماکو در طول 2 سال اخیر 
عملکرد مطلوبی داشته و با توجه به ظرفیت خاص 
منطقه آزاد این دانشگاه می تواند با تربیت نیروهای 

جوان در حوزه های صنعت، کشاورزی، گردشگری و 
دیگر رشته های مرتبط نقش موثری را ایفا کند.

در پایان این مراسم از زحمات 18ماهه غلامرضا 
عزیززاده تجلیل و اسماعیل صفرعلیزاده به عنوان 
رئیس جدید دانشگاه پیام نور مرکز ماکو معرفی 

شد.
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  گرامیداشت هفته وحدت 
در شهرستان گنبد  

مومنی- گلستان| مراسم با شکوه 
خجسته میلاد باسعادت پیام آور رحمت و 
نبوت حضرت محمد)ص( و سلاله پاکش 
امام جعفرصادق)ع( با حضور مدیرعامل، 
اعضاي هیأت مدیره، حاج آخوند نوری زاد 
امام جمعه اهل سنت شهرستان گنبد و 
جمعی از علاقه مندان به ساحت مقدس 
ائمه اطهار)ع( در محل نمازخانه گاز گلستان 

برگزار شد.
در این مراسم، امام جمعه اهل سنت 
شهرستان گنبد ضمن تبریک این ایام 
گرامیداشت  همچنین  و  پرفضیلت 
هفته وحدت طی سخنان مبسوطی 
هفته وحدت را تجلي اتحاد و همبستگي و 
فرصتی برای حفظ انسجام  مسلمانان در 

سرتاسر عالم خواند.
وی افزود: هفته وحدت ایام بسیار مبارکی 
است که معمار کبیر انقلاب با درایت خود 
این ایام  را به عنوان  هفته وحدت نامگذاری 
کرده و خدا را شاکریم که برادران اهل تشیع و 
تسنن در کنار هم بدون هیچ مشکلی با عزت و 

سرافرازی زندگی می کنند.
حاج آخوند نوری زاد تصریح کرد: محبت 
پیامبر عظیم الشأن اسلام)ص( و اهل بیت)ع( 
لازم و ملزوم و مکمل هم هستند بنابراین اگر 
شخصی محبت پیامبر را در قلبش داشته 
باشد ولی محبتی به اهل بیتش نداشته باشد، 

ایمانش کامل نبوده و واقعی نیست.
امام جمعه اهل سنت شهرستان گنبد اظهار 
داشت: دشمنان قسم خورده سعی دارند با 
ترفندهای مختلف بین مسلمانان و علمای 
آنان و مذاهب مختلف تفرقه ایجاد کنند و با 
این افکار پلید اذهان عمومی مردم مسلمان 

را آلوده کنند.
وی در خاتمه گفت: درحال حاضر صدای 
اذان از مناره ها در جای جای دنیا شنیده 
می شود و اسلام نیز به تمام جهان صادر شده 
است و دشمنان از این موضوع  احساس 
خطر کرده و بر این اساس گروه های مختلف 
همچون داعش را به وجود آوردند که به نام 
اسلام قتل ها و کشتارهای ناهنجاری را انجام 
می دهند تا از این طریق بتوانند دین الهی را 
تخریب کنند لذا شایسته است با هوشیاری 
تمام مراقب هر نوع توطئه دشمنان به ویژه 

گروه تکفیری باشیم.
در این مراسم همچنین شریفي  یکی 
از ذاکران اهل بیت عصمت و طهارت با 
مولودي خوانی و نغمه سرایی در مناقب و 
فضایل ختم رسل و سلاله پاکش  مراسم را 

زینت ویژه ای بخشید.
شایان ذکر است در پایان مراسم  به یمن 
این ایام پرخیر و برکت به همکاران عزیزی 
که در مراسم حضور داشته و همنام مبارک 
حضرت محمد)ص( و امام صادق)ع( بودند با 

اهدای هدایایی تجلیل به عمل آمد.

 معاون انفورماتیک 
اداره کل ثبت احوال استان کرمانشاه:

8/5 درصد جمعیت استان 
کارت هوشمند ملی دریافت کرده اند

کرمانشاه| در هجدهمین جلسه شورای 
هماهنگی ثبت وقایع حیاتی استان که در محل 

استانداری کرمانشاه برگزار شد، فرهاد میرزایی، 
معاون انفورماتیک اداره کل ثبت احوال استان 
گفت: یک میلیون و 560 هزار فرد بالای 15 سال 
در استان داریم که برای این افراد باید کارت 

هوشمند ملی صادر شود.
وی به آغاز روند صدور کارت ملی هوشمند از 
 سال 1391 اشاره و اظهار کرد: از همان سال 
صدور آزمایشی کارت هوشمند ملی آغاز 
شد و تا امروز که طرح به صورت جدی دنبال 
می شود، 112هزار کارت هوشمند ملی در 

استان صادر شده است.
میرزایی تصریح کرد: از  سال 1391 تاکنون 
133 هزار درخواست صدور کارت داشته ایم 
که 112 هزار مورد آن صادر شده و 85 هزار آن 

تحویل شده است.
میرزایی خاطرنشان کرد: عمده صدور کارت 
هوشمند ملی در  سال جاری صورت گرفته و 
88 هزار کارت از مجموع کارت های صادر شده 

در 9 ماهه امسال صادر شده است.
معاون انفورماتیک اداره کل ثبت احوال استان 
کرمانشاه با بیان این که براساس برنامه باید 
امسال برای 10 درصد جمعیت کشور کارت 
هوشند ملی صادر شود، گفت: درحال حاضر 
برای 8.5 درصد جمعیت استان کارت هوشمند 
ملی صادر شده و امیدواریم این میزان تا پایان 

 سال جاری به 10 درصد برسد.
میرزایی اظهار کرد: درحال حاضر 
16ایستگاه در ادارات ثبت احوال استان، 
12ایستگاه در دفاتر پست و 6 دفتر نیز در دفاتر 
پیشخوان دولت درخواست های صدور کارت 

هوشمند ملی را دریافت می کنند. 

استان

هر ملت و سرزمینی شناسنامه و هویت خاص خود 
را دارد و بر این اساس فرهنگ نوشته و نانوشته خطه 
خوزستان و آنچه سینه به سینه از گذشته تاکنون نقل 
شده، نشان دهنده عشق و ارادت همواره مردمان این 
سرزمین به امامان معصوم)ع( و اهل بیت بوده و هست. 
این ارادت را می توان در آیین های جشن و سوگواری و 
بزرگداشت ائمه اطهار)ع(، مولودی ها و عزاداری ها هم 
در این خطه دید. خوزستان سرزمین دیگری است؛ 
دنیایی متفاوت همراه با ویژگی ها و تنوعات خاص، 
سرزمین نجابت های برهنه با آفتابی داغ و سوزان که 
گرمابخش حیات، منشأ صفا، صمیمیت و خونگرمی 
جنوب و جنوبی هاست. خوزستان از دیرباز مهد 
تمدن و فرهنگ بوده و قابلیت های سرشاری در این 
زمینه داشته که تاریخ، گواه صادقی بر این مدعاست. 
مردم خوزستان با وجود تنوع فرهنگی و قومیت های 
مختلف- که خود یکی از ویژگی های این استان 

است- وحدتی مثال زدنی دارند. 
استان خوزستان دروازه مدرنیته و مأمن اقوام 
مختلف از دیرباز جولانگاه فرهنگ و هنر بوده است. 
این خطه با وجود اقوام مختلف یکپارچگی ویژه ای 
دارد که فرهنگ و هنر آن را خاص کرده است که 
هم اکنون ضرورت احیا و آگاهی از هویت و فرهنگ 
را ضروری کرده است. از این رو ما به عنوان طلایه دار 
این حرکت عظیم شده ایم و برنامه ای جامع در حوزه 
فرهنگ و هنر تدارک دیده ایم. در این هفته تلاش 
می شود آداب و آیین های مردم استان بازگو  شود. 
همچنین نمایشگاه هایی شامل صنایع دستی، پخش 
تصاویر و فیلم هایی در این هفته برپا  شد.هدف از 
برپایی هفته فرهنگی،  تقویت روابط فرهنگی و آشنایی 
شهروندان با تمدن و پیشینه خود در دوره های مختلف 
است که موجب گسترش روابط فیمابین اقوام است. 
در مراسم افتتاحیه و اختتامیه، جمعی از سفیران 
کشورهای اسلامی و عربی، مدیران کل و مسئولان 
استانی حضور داشتند. برگزاری چنین هفته ای در 
پی افزایش تفاهم، اعتماد، ارتقای مناسبات و تداوم 
این گونه روابط  است. این هفته نمادی از فعالیت های 
فرهنگی استان است که قابلیت ها و توانمندی های آن 

را به نمایش بگذارد و منجر به همگرایی شود.
اهداف

- معرفی ظرفیت ها و توانمندی های اقوام ایرانی و 

بسترسازی برای آشنایی بیشتر با یکدیگر برای ایجاد 
وحدت و همسازگرایی

- ایجاد بستری برای توسعه فرهنگ و هنر اقوام و 
عرضه آثار فرهنگی

- حرکت به سمت بسط و گسترش عدالت و توازن 
فرهنگی و معرفی استعدادهای برجسته

- فراهم آوردن یک فرصت 
فرهنگی هنری و ایجاد شور 
و نشاط برای مردم استان 

خوزستان 
- افزایش میزان مشارکت 
مردمی در یک رویداد هنری- 
فرهنگی  و تقویت فرهنگ ملی 

ایران اسلامی
- حضور و تعامل دانشجویان، 
اساتید، هنرمندان، مشاهیر 
و آشناسازی آنها با آخرین 
دستاوردهای فرهنگی هنری 
و معرفی و شناساندن جایگاه 

فرهنگی و هنری استان 
- معرفی و ارتقای تولیدات محلی در حوزه فرهنگ 

و هنر به دست اندرکاران بین المللی 
- ایجاد جریان مستمر و بالنده  تولید آثار و برنامه ها 
در تمامی حوزه های فرهنگ و هنر و حمایت از این 

تولیدات

- معرفی ظرفیت های مختلف استان در حوزه های 
فرهنگی و هنری و بهره گیری از تمامی ظرفیت ها و 

پتانسیل های فرهنگی و هنری استان
- گام برداشتن به سوی تحقق شعار  سال مبنی بر 

همدلی وهمزبانی
معرفی بخش های مختلف هفته  فرهنگی- 

هنری
- سین برنامه ها

روز اول: تئاتر )اجرای دو 
نمایش برگزیده جشنواره های 

تئاتر استان و تئاتر عربی(
روز دوم: فیلم مستند )اکران 
3 فیلم مستند بومی برگزیده 

جشنواره های فیلم بین المللی( 
روز سوم: هنرهای تجسمی 
)آثار 5 هنرمند برجسته در 
حوزه های نقاشی، مجسمه سازی، 
خوشنویسی، گرافیک و طراحی از 

سراسر استان(
روز چهارم: رقص های آیینی )دو گروه آسماری 
و میسان؛ این دو گروه نمایشگر آیین های سنتی دو 
قوم بزرگ ساکن در منطقه بختیاری و عرب هستند 
که در بسیاری از جشنواره های  محلی و ملی حضور 

داشته اند و کسب مقام کرده اند.(
روز پنجم: موسیقی سنتی و مدرن )سنتی؛ 

دعوت از هنرمندان فولکلور صاحب سبک همچون 
علی رشداوی و ابوجعفر سلامی/  مدرن؛ دعوت از 

هنرمندان مشهور اهواز همچون مهدی یراحی(
روز ششم: آیین پایانی)سخنرانی مسئولان محلی 
شهرستان ماهشهر و بندر امام)ره( شامل فرماندار، 
شهردار، امام جمعه و مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی    

پتروشیمی  ماهشهر(
- شیوه برنامه

اجرا، پخش و عرضه برنامه موردنظر
نقد و بررسی کار عرضه شده

تکریم و تجلیل از هنرمندان مربوطه
- غرفه های ثابت)در کنار برنامه های متنوع 
روزانه تعدادی غرفه با موضوعات زیر دایر 

می شود(
صنایع دستی

مد و لباس
نقاشی

- برنامه  ثابت )در طول هفته فرهنگی 
چادرهای اقوام خوزستان در حاشیه نمایشگاه 

مستقر خواهند بود(
نصب سیاه چادر و پذیرایی اقوام و موسیقی محلی

بازی ها و غذاهای محلی )نمایش نمادین بازی های 
محلی منطقه خوزستان همچنین برپایی نمایشگاهی 

از غذاهای محلی(
- برنامه های جنبی

اطلاع رسانی از رویداد فرهنگی در رسانه های 
مجازی و مکتوب 

چاپ بولتن و کتاب
مستندسازی از طریق ضبط فیلم و گرفتن عکس 

برپایی نشست های خبری پیش، حین و پس از 
برگزاری رویداد

رصد و بررسی بازخورد این هفته فرهنگی در سطح 
استان و کشور

صد هدیه )بسته فرهنگی( از طرف مسئولان هفته 
فرهنگی خریداری و اهدا می شود.

- فضای موردنیاز
یک سالن برای غرفه های صنایع دستی، مد و لباس 

و نقاشی
یک سالن برای اجرای برنامه های متنوع فرهنگی 

هنری هفته 

بهره برداری
 از تمام مساکن مهر آذربایجان غربی 

 ارومیه| جلال تقی دخت اظهار داشت: 
52 هزار مسکن مهر در آذربایجان غربی به 
بهره برداری رسیده و تحویل متقاضیان 
شده است و درحال حاضر 200 هزار نفر 

سکونت دارند.
وی با بیان این که دهه فجر امسال نیز 
شاهد افتتاح واحدهای مسکن مهر خواهیم 
بود، تصریح کرد: دهه فجر امسال 2 هزار 
واحد مسکن مهر در شهرهای مختلف 

آذربایجان غربی تحویل متقاضیان می شود.
مدیر مسکن و ساختمان اداره کل راه و 
شهرسازی آذربایجان غربی با بیان این که 
تا نیمه نخست  سال آینده تمام مساکن مهر 
این شهرستان به بهره برداری خواهد رسید، 
افزود: مشکلات پیش روی مسکن مهر استان 
رفع شده و عملیات اجرایی این مساکن 
روند روبه رشدی دارد. این مسئول با بیان 
این که در برخی شهرهای آذربایجان غربی 
مشکل معارض وجود داشت، اذعان داشت: 
مساکن مهر مهاباد و ارومیه با مشکل معارض 
مواجه بودند که این مشکلات نیز رفع شده 

است.
تقی دخت با بیان این که ارایه خدمات رفاهی 
در مسکن مهر نیز مورد تأکید و توجه قرار دارد، 
خواستار توجه جدی دستگاه های اجرایی و 
شرکت های خدمات رسان به ارایه خدمات 

مطلوب تر در مساکن مهر استان شد.
وی با اشاره به متوسط پیشرفت فیزیکی 
مسکن مهر آذربایجان غربی، اظهار داشت: 
مسکن مهر استان آذربایجان غربی 85 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و تلاش می شود تا 
چند سال آینده تمام واحدهای مسکن مهر به 

بهره برداری برسند.

رئیس شورای حمل ونقل و مسکن هرمزگان:  

ظرفیت هرمزگان در حوزه 
حمل ونقلی کشور بسیار بالاست

رئیس شورای حمل ونقل و مسکن از 
برگزاری مراسم هفته حمل ونقل در استان 
هرمزگان با همکاری زیرمجموعه های 
راه و شهرسازی خبر داد. به گزارش 
راه وشهرسازی  اداره کل  روابط عمومی 
هرمزگان، مهندس فرشید دستوان در 
نشست شورای حمل ونقل استان هرمزگان 
با اشاره به 26آذر سالروز فرمان تاریخی 

حضرت امام خمینی رحمه الله مبنی بر 
تخلیه کشتی های منتظر در بندرهای 
جنوبی کشور، ایران زمین شاهد بسیج 
عمومی کامیون داران شد، افزود: در این 
روز صحنه های کم نظیری از فداکاری، 

ایثار و تلاش شبانه روزی به ثبت رسید.
وی بیان داشت: رانندگان و به ویژه فعالان 
حوزه حمل ونقل همیشه همگام با انقلاب 
اسلامی حرکت کرده اند و هرجا که لازم بوده 

عملکرد خود را به نمایش گذاشته اند.
مدیرکل راه وشهرسازی اضافه کرد: استان 
هرمزگان به دلیل دارابودن حمل ونقل ترکیبی 
ظرفیت بسیار بالایی را در کشور دارد و همه 
آنها نیز به هم پیوسته درحال خدمات رسانی 

هستند.
به گفته رئیس شورای حمل ونقل هرمزگان، 
به همین منظور ارتباط بسیار خوبی بین 
مجموعه های حمل ونقلی استان وجود 
دارد و هرساله با مشارکت همه ارگان های 
زیرمجموعه راه و شهرسازی مراسم درخور 

فعالان این حوزه برگزار می شود.
وی ابراز امیدواری کرد، در مراسم امسال روز 
حمل ونقل بتوان گوشه ای از خدمات فعالان 

حوزه حمل ونقل قدردانی کرد.

برگزاری دوره آموزشی 
اصول نقشه خوانی در استان 

چهارمحال و بختیاري
دوره آموزشی اصول نقشه خوانی در استان 

چهارمحال وبختیاری برگزار می شود.
به گزارش دفتر امور فرهنگی و ارتباطات 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان چهارمحال وبختیاری دوره 
آموزشی اصول نقشه خوانی در تاریخ دوم و 
سوم دی ماه  سال جاری به مدت 32ساعت و در 
محل سالن جلسات شهید رفیعی این اداره کل 

برگزار می شود.
شاهین ایل بیگی پور با بیان این که مخاطبان 
این دوره آموزشی کارشناس طرح ها و 
تسهیلات، کارشناس حفاظت از اموال و 
حفظ و احیای آثار تاریخی، معنوی و طبیعی، 
کارشناس ثبت آثار، کارشناس باستان شناسی 
و کارشناسان دفترفنی هستند، افزود:   
مدرسان این دوره معاون میراث فرهنگی و 

مسئول دفتر فنی اداره کل است.
ایل بیگی پور در ادامه هدف از برگزاری دوره 
آموزشی مذکور را ارتقای سطح علمی پرسنل 

این اداره کل دانست.

اخبار

مهنوش اکبری- کرمانشاه| مسعود فتوت، 
مشاور مدیرکل آب منطقه ای کرمانشاه با بیان 
این که پاییز امسال به طور متوسط در هر ماه نیم 
تا یک متر افزایش ارتفاع منابع آب زیرزمینی را در 
استان داشته ایم، تأکید کرد: درمجموع سه ماه پاییز 
حدود 2.3 متر ارتفاع آب منابع زیرزمینی استان 
بالا رفته است.وی ادامه داد: البته این رقم میانگین 
است و در برخی مناطق 4سانتی متر و در برخی از 
نقاط حتی 6 یا 7 متر هم افزایش ارتفاع داشته ایم.

به گفته این دکترای مهندسی منابع آب، در نقاطی که 
چنین افزایش زیادی در ارتفاع منابع آب زیرزمینی 
داشته ایم، احتمالا چند محل تغذیه برای تأمین آب 
این منابع وجود داشته است.وی درخصوص شیوه 
اندازه گیری این ارتفاع نیز افزود: حدود 50چاه 
مشاهده ای داریم که عمدتا در دشت »میان دربند« 
که از اصلی ترین سفره های آب کرمانشاه است، واقع 
شده اند و ماهانه ارتفاع آب در این چاه ها اندازه گیری 

می شود و می توان از طریق آنها نوسانات ارتفاع سایر 
منابع آبی زیرزمینی را تخمین زد.

فتوت، افزایش ارتفاع آب ذخایر زیرزمینی را 
وابسته به عوامل مختلفی ازجمله جنس خاک، 

پوشش گیاهی، شیب زمین، محل منبع آب در دشت 
و خصوصا شدت و نوع بارندگی دانست.

وی تأکید کرد: بارش برف آبخوان ها را بسیار 
بیشتر از باران تغذیه می کند، چون برف به تدریج آب 

شده و به زمین نفوذ می کند.
مشاور مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
کرمانشاه اظهار کرد:   به علاوه بارش های آرام و 
یکنواخت بیشتر از باران های رگباری و تند که منجر 
به سیلاب می شود، منابع آب زیرزمینی را تغذیه کند. 
فتوت در ادامه با بیان این که اولین باران های بعد از 
تابستان فقط صرف رطوبت خاک و پوشش گیاهی 
می شود و به درون زمین نفوذ ندارد، خاطرنشان کرد: 
بارندگی تا اندازه 100 تا 150میلی متر صرف تأمین 
رطوبت آب خواهد شد و پس از آن به عمق زمین 

نفوذ می کند.
به گفته این کارشناس، بخشی از بارش ها هم در 

این بین از سطح زمین تبخیر می شود. 

افزایش ارتفاع منابع آب استان کرمانشاه 

به مناسبت ولادت پیامبر اکرم)ص( و امام صادق)ع( برگزار شد

 هفته فرهنگی- هنری خوزستان

دانشگاه پیام نور ماکو بین المللی می شود

هدف از برپایی هفته 
فرهنگی،  تقویت روابط 

فرهنگی و آشنایی 
شهروندان با تمدن و 

پیشینه خود در دوره های 
مختلف است که موجب 
گسترش روابط فیمابین 

اقوام  می شود

خبر


